Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA / FASE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2024, às 15h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz, onde presentes se encontram os Senhores João Marcelo da Silva Farias, Sérgio Magno de Oliveira Freire e a
Senhora Kátia Mylena Galdino da Silva, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações,
respectivamente, nomeados através de Portaria do Senhor Prefeito, juntamente com os representantes presentes,
tiveram início os trabalhos de recebimento e abertura dos envelopes apresentados oriundos da Licitação – TOMADA
DE PREÇOS Nº 013/2023, instaurada objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços referente à
fiscalização, análise e tratamento das informações relativas à execução dos serviços e obras de engenharia no âmbito
do Município de Santa Cruz/RN, visando à alimentação dos Sistemas Integrados da municipalidade, dentre eles: Portal
do Gestor do Tribunal de Contas do Estado do RN (SIAI Obras e Anexo 13), Portal da Transparência e TopDown
(Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil), conforme especificações contidas no Edital. Atendendo a publicação
na Imprensa Oficial, bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, apresentaram os
invólucros de “Habilitação” e “Proposta” as empresas a seguir elencadas: MG CONSULTORIA E EMPREEDIMENTOS
LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.508.919/0001-94; e GHOS EMPREEDIMENTOS SLU LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 39.682.451/0001-91, ambas devidamente representadas. Por ordem do Sr. Presidente foi declarada
aberta a sessão. Ato contínuo, a Comissão de Licitações passou a abrir os envelopes de “Habilitação” apresentados,
dando vistas da documentação para análise e rubricas. Logo após foi facultada a palavra aos presentes onde nada foi
dito ou registrado. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, autorizando a lavratura
da presente ata que devidamente assinada por todos os presentes, se comprometendo a publicar o resultado da “Fase
de Habilitação” do presente certame na Imprensa Oficial do Município.

Santa Cruz/RN, em 17 de janeiro de 2024.

João Marcelo da Silva Farias
Presidente da CPL

Sérgio Magno de Oliveira Freire
Membro da CPL

Kátia Mylena Galdino da Silva
Membro da CPL

LICITANTES REPRESENTANTES ASSINATURAS

MG CONSULTORIA E
EMPREEDIMENTOS LIMITADA

Matheus Galvão Peixoto Guedes
CPF nº 096.675.024-14

GHOS EMPREEDIMENTOS SLU
LTDA

Gustavo Henrique de Oliveira Santos
CPF n° 085.930.974-64